2026 年３月３日

各  位

会 社 名  Ｄ Ｍ Ｇ 森 精 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  森  雅 彦

（コード番号 : 6141 東証プライム）

問合せ先 代表取締役副社長経理財務本部長  小林 弘武

（TEL 03－6758－5900）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2026 年３月３日開催の取締役会において、以下のとおり、2025 年 12 月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当について、2026 年３月 27 日開催の第 78 回定時株主総会に付議することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2026 年２月 10 日公表）

前期実績

（2024 年 12 月期）

基 準 日 2025 年 12 月 31 日 同左 2024 年 12 月 31 日

１株当たり配当金 55 円 00 銭 55 円 00 銭 50 円 00 銭

配当金総額 7,669 百万円 － 7,078 百万円

効力発生日 2026 年３月 30 日 － 2025 年３月 28 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社グループは、10～20 年の長い投資サイクルを必要とする資本財である工作機械産業をよく理解い

ただいている株主の皆様のために企業価値を高めてまいります。利益配分につきましては、基本的には

将来の事業計画、業績、財務状況等を総合的に考慮し、安定的にかつ継続的に配当を実施していくこと

を基本方針としております。また、内部留保資金につきましては、コアとなる新製品や新技術を中心と

した開発投資及び生産設備の充実等に活用し、市場競争力を強化してまいります。

配当政策につきましては、フリー・キャッシュ・フロー及び有利子負債の返済等を勘案した上で、需

要の減少局面でも安定配当、収益拡大局面においては配当性向 30％程度を目途としております。

この方針に基づき、期末配当につきましては、当期の業績を踏まえ１株当たり 55 円と決定いたしま

した。これにより、当期の年間配当金は中間配当金（１株当たり 50 円）と合わせて１株当たり 105 円と

なります。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 50 円 00 銭 55 円 00 銭 105 円 00 銭

前期実績

（2024 年 12 月期）
50 円 00 銭 50 円 00 銭 100 円 00 銭

                                           以上